

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ТАМОЖЕННОГО ДЕЛА

Наименование услуги	стоимость без учета НДС ¹	
Таможенное овормление и сопутствующие услуги при экспорте товара		
за 1 тн (брутто) без уточнения вида транспортировки ²	7,00	
при декларировании партии товара менее 3000 тн, ³	21 000,00	
Комплекс услуг ТД 1 (при расчете за 1 тн (брутто) ⁴	22,00-26,00	
Комплекс услуг ТД 1 (при расчете за 1 ДТ) ⁵	10 000,00 -21 000,00	
Подтверждение факта вывоза товаров (при расчете за 1 тн (брутто) ⁶	1,70-6,00	
Подтверждение факта вывоза товаров при расчете за 1ДТ ⁷	2 500,00 - 7 000,00	
Внесение изменений (корректировка) ⁸	5 000,00	
Оформление отзыв (отказ) деклараций ⁹	5 000,00	
Вознаграждение при работе в праздничные и выходные дни	двойная ставка	
Комплекс услуг по ТД по процедуре таможенного транзита нефтепродуктов ¹⁰	10 000,00 - 12 500,00	
ТД за одно судно ¹¹	42 000,00 - 85 000,00	
Таможенное оформление и сопутствующие услуги при импорте товара		
Оформление одного комплекта ДТ 1	8 500,00 - 12 500,00	
Оформление одного комплекта ДТ 2 до 7 кодов	3 000,00 - 7 000,00	
Оформление одного комплекта ДТ 2 свыше 7 кодов	8-10 (кодов)	5 000,00 - 6 000,00
	11-13 (кодов)	4 000,00 - 4 700,00
	14-16 (кодов)	3 800,00
	17-19 (кодов)	3 500,00
	20-22 (кодов)	3 000,00
	23-25 (кодов)	2 700,00
	26-28 (кодов)	2 500,00
	29-31 (кодов)	2 300,00
Оформление одного комплекта по списку товаров	ДТ1	7 000,00 - 8 500,00
	за каждое наименование	250,00 - 650,00
Оформление заявления по упрощенной форме	основной лист	1 700,00 - 2 500,00
	следующий товар	1 100,00
Расчет таможенных платежей, осуществляемый в связи с внесением изменений	2 500,00	
Оформление одного комплекта ДТС по методу 1 (добавочный лист) свыше 7 кодов	8-10 (кодов)	5 000,00 - 6 000,00
	11-13 (кодов)	4 200,00 - 4 600,00
	14-16 (кодов)	3 900,00
	17-19 (кодов)	3 400,00
	20-22 (кодов)	3 000,00
	23-25 (кодов)	2 700,00
	26-28 (кодов)	2 500,00
	29-31 (кодов)	2 300,00
Определение кода по ТН ВЭД	600,00 - 750,00	
Определение комплектности поставки	450,00 - 550,00	
Участие специалиста в осмотре	1 300,00 - 1 700,00	
Определение и формирование комплекта документов	3 500,00 - 5000,00	
Согласование направлений в таможене	1 700,00	
Ксерокопия одного листа	8,50	
Фотографирование	105,00	
Составление писем	от 500,00	
Оформление одного комплекта КТС 1	4 250,00 - 5 000,00	
Оформление одного комплекта КТС 2	4 250,00 - 5 000,00	
Участие специалиста в осмотре за пределами рабочего времени	1 300,00	
Корректировка таможенной стоимости	4 250,00	
Предоставление документов по дополнительной проверке	4 250,00	
Оформление одного комплекта ДТС по методу 1 (основной лист)	7 000,00 - 8 500,00	
Оформление одного комплекта ДТС по методу 1 (дополнительный лист) до 7 кодов	7 000,00 - 8 500,00	
Создание документа, необходимого для ДТ в формализованном виде	850,00 - 2 500,00	

1 - услуги облагаются НДС по ставке, согласно действующему законодательству

2 - в зависимости от заявленного объема и вида транспортировки может быть предоставлена скидка

3 - в зависимости от минимального объема возможно его уменьшение или увеличение с соответствующей корректировкой цены

4 - в зависимости от набора услуг входящих в комплекс

5 - в зависимости от набора услуг входящих в комплекс

6 - в зависимости от сложности, направления и вида транспортировки

7 - в зависимости от сложности, направления и вида транспортировки

8 - может быть снижена при незначительном объеме работ

9 - в зависимости от сложности услуги по декларированию

10 - в зависимости от заявленного объема и вида транспортировки может быть предоставлена скидка

11 - в зависимости от вида таможенных операций